
 

    ZARZĄD 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
          

        Poznań, dnia 02 lipca 2013 r. 

DA-IV-2-1.272.2.2013 

Wykonawcy biorący udział 

 w postępowaniu 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu dla budynków w Poznaniu przy ul. 
Kościuszki 95 oraz Nowowiejskiego 37” 
  

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ i modyfikacja tre ści SIWZ.  
 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone 
pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
W rozdz. III pkt. 2 SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania zamówienia mający się 
rozpocząć od 01.10.2013 r. Jednak już teraz można stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie 
będzie możliwy z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy oraz terminów rozwiązania 
poprzednich umów. Informujemy, że po rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży 
energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne wymagane jest zgłoszenie 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach 
określonych w Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD). 
Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, nowy 
sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem 
30-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, chyba, że możliwy jest zdalny odczyt 
układów pomiarowych Klienta – wtedy okres ten wynosi 14 dni. 
Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o dopisanie do SIWZ oraz projektu umowy, iż 
„rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu 
umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po spełnieniu 
wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji 
energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w SIWZ i Istotnych postanowieniach umowy nie ma wpisanej daty rozpoczęcia 
realizacji zamówienia. O powyższym świadczą również zapisy § 7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy. 
Data podana w rozdz. III pkt. 2 SIWZ tj. 1.10.2013 r. odnosi się wyłącznie do wyliczenia szacunkowego 
zużycia energii elektrycznej dla podanych w SIWZ punktów poboru.  
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Pytanie 2: 
Prosimy o wykreślenie zdania z rozdz. III pkt. 4 SIWZ: „W okresie wypowiedzenia obowiązujących umów 
Wykonawcy nie przysługuje prawo do wynagrodzenia”. Może to doprowadzić do błędnej interpretacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w rozdz. III pkt. 4 SIWZ, ponieważ zapis ten odnosi się do 
Wykonawcy, który zostanie wybrany w niniejszym postępowaniu przetargowym. W okresie wypowiedzenia 
będą obowiązywały dotychczasowe umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 
usług dystrybucji dla punktów poboru wymienionych w Zał. nr 2 do SIWZ. 
 
 
Pytanie 3: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 
Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego 
punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa; 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane dotyczące przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy  
w wymaganym terminie i formacie. 
 
 
Pytanie 4:  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie 
po raz pierwszy? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?  
 
Odpowiedź: 
Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy. 
Obecnym sprzedawcą jest:  
- ENEA Spółka Akcyjna ul. Górecka 1, 60-201 Poznań - dla punktu poboru w Poznaniu ul. Nowowiejskiego    
  37; umowa z dnia 9 lutego 2012 r. nr AW/67/2012 o świadczenie usługi kompleksowej; 
- Enea S.A. Zakład Obsługi Klienta, Oddział Obsługi Klienta Poznań, ul. Polna 60, 60-803 Poznań – dla 
punktu poboru w Poznaniu ul. Kościuszki 95; umowa z dnia 21.06.2005 r. nr 1205 sprzedaży energii 
elektrycznej i świadczenia usług przesyłowych.   
 
Pytanie 5 
Uprzejmie prosimy o zmianę zapisów § 5 ust. 1 wzoru umowy. Zapis o maksymalnym wynagrodzeniu za 
realizację umowy, w przypadku gdy odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych dokonuje 
przedstawiciel Operatora Systemu Dystrybucyjnego, przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości dostaw 
energii elektrycznej może z dużym prawdopodobieństwem spowodować sytuację przekroczenia wielkości 
środków sztywno określonych w treści umowy. Mając na uwadze powyższe proponujemy zapis: 
"Zamawiający szacuje ilość zapotrzebowanej energii elektrycznej na .... kWh, jako równowartość kwoty 
netto .... zł, VAT ... zł, kwota brutto ... zł (słownie brutto). Szacowana ilość energii elektrycznej może ulec 
zmniejszeniu lub zwiększeniu w okresie obowiązywania umowy, przy czym ceny jednostkowe określone w 
formularzu ofertowym pozostaną niezmienne, z zastrzeżeniem zmiany wynikającej z przepisów prawa 
stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną oraz podatku VAT. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
Jednocześnie informujemy, że Zamawiający przewidział w rozdz. VII SIWZ zamówienia uzupełniające, 
zgodnie z art. 67 ust.1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych,  w wysokości do 20% wartości 
zamówienia podstawowego. 
 
Pytanie 6:  
Prosimy o dodanie do § 5 wzoru umowy zapisu: "W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: 
stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną oraz podatku VAT, zawarte w umowie ceny ulegną 
zmianie stosownie do zmienionych przepisów".  
 
Odpowiedź: 
W § 11 ust.4 Istotnych postanowień umowy Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy, w tym 
m.in. we wskazanych przypadkach.  
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że załącznikiem do SIWZ są Istotne postanowienia umowy,  
a nie wzór umowy. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o dodanie do § 5 ust. 2 wzoru umowy zapisu: "z wyjątkiem zmiany wynikającej z przepisów prawa 
stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną oraz podatku VAT. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 6. 
 
 
Pytanie 8:  
Prosimy o wykreślenie z § 1 ust. 1 słowa "dostawą", gdyż umowa nie dotyczy dostawy.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
Przedmiotowe zamówienie jest dostawą w rozumieniu art.2 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) czyli w rozumieniu tego przepisu również 
sprzedażą energii elektrycznej. 
 
Pytanie 9:  
Prosimy o wykreślenie z § 2 ust. 1 słowa "dostawą', gdyż umowa nie dotyczy dostawy.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ. 
 
Pytanie 10  
§ 3 ust. 2 zmienić na zapis 'W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi 
Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 2 lipca 2007r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895 z późniejszymi zmianami) lub w każdym 
później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi."  
Sprzedawca nie odpowiada za niedostarczenie jednostek energii elektrycznej przez OSD.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 
Dotychczasowy zapis § 3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy: 
 
„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi oraz w innych przypadkach 
niewymienionych wprost w umowie, w tym za każdą niedostarczoną jednostkę energii elektrycznej odbiorcy 
końcowemu,  Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według 
stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 
2011 nr 189 poz. 1126 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki”. 
 
otrzymuje brzmienie:  
„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi oraz w innych przypadkach 



 4

niewymienionych wprost w umowie, Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo 
bonifikaty według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w 
sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną 
(Dz. U. z 2011 nr 189 poz. 1126 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te 
stawki”. 
 
 
Pytanie 11  
Prosimy o zmianę w § 6 ust. 1 zdanie 2 - należy zmienić na datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.  
Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sądu 
Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku 
bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc 
najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie - tą 
samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, ze uznanie polega na uczynieniu na rachunku 
wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie 
do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku 
wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) 
zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z 
powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie 
wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ. 
 
Pytanie 12:  
Prosimy o zmianę w § 6 ust. 2 terminu na 14 dni zgodnie z prawem energetycznym i rozporządzeniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 
Dotychczasowy zapis § 6 ust. 2 Istotnych postanowień umowy: 
 

„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży 
reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w 
terminie do 7 dni, od daty jej złożenia”. 
 
otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży 
reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w 
terminie do 14 dni, od daty jej złożenia. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o wykreślenie § 8 w całości - Sprzedawca nie odpowiada za przerwy w dostawie energii 
elektrycznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ.  
Zamawiający wykreśla § 8 w całości z Istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie 14 
Czy zmiana sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy? 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 4. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany 
sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE, numer licznika dla punktu odbioru itd.)? 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 3. 
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Pytanie 16: 
Czy Zamawiający wystawi Wykonawcy stosowne pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury zmiany 
lub zgłoszenia sprzedawcy (z możliwością udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych)? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokona we właściwej formie prawnej czynności polegającej na udzieleniu pełnomocnictwa do 
przeprowadzenia procedury zmiany lub zgłoszenia sprzedawcy z możliwością udzielania dalszych 
pełnomocnictw określonemu kręgowi osób lub podmiotów. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 4. 
 
 
Pytanie 18.: 
 
Wnioskujemy o dostosowanie zapisów § 3 ust. 2 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) do 
obowiązującego Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. (Dz. U. z dnia 12 września 
2012 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, poprzez wskazanie art. 42 regulującego kwestie bonifikaty w sytuacji niedotrzymania 
standardów obsługi i wykreślenia określenia „upust”. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 10 
 
 
Pytanie 19: 
Wnioskujemy o zmianę zapisów § 6 ust. 2 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) poprzez 
zmianę określonego w nim terminu z 7 na 14 dni, ponieważ taki termin do rozpatrzenia reklamacji określony 
jest w rozporządzeniu o którym mowa powyżej. 
 
Odpowiedź:  
Odpowiedź jak na pytanie nr 12 
 
 
Pytanie 20: 
Wnioskujemy o uzależnienie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej objętego postanowieniami 
§ 7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), od pozytywnego przeprowadzenia 
procesu zmiany sprzedawcy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
 
 
Pytanie 21: 
Wnioskujemy o wprowadzenie w treści umowy możliwości zmiany ceny w sytuacji podwyższenia 
ustawowej stawki podatku akcyzowego. 
 
Odpowiedź:  
Odpowiedź jak na pytanie nr 6 
 
 
Pytanie 22: 
W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, 
nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw 
majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały 
odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej 
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uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście 
Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową 
energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów Istotnych postanowień 
umowy o następującą treść: 
„W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki 
związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny 
energii elektrycznej, o których mowa w umowie ulegną zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z 
obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  

 
Pytanie 23  
Zwracamy się z prośbą o wskazanie daty od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii 
elektrycznej w ramach niniejszego postępowania.  
 
Odpowiedź: 
Termin wejścia w życie umowy określa § 7 ust 4 Istotnych postanowień umowy i wymienione w nim 
warunki. 
 
Pytanie 24 
Dot. rozdz. III SIWZ oraz § 2 ust. 2 Załącznika nr 4 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do SIWZ zapisu mówiącego o tym, iż szacunkowe zużycie energii 
elektrycznej dla obiektów objętych przedmiotem zamówienia w okresie obowiązywania umowy  
nie przekroczy +/-10%.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
 
 
Pytanie 25 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z rozdziału III SIWZ pkt 8. 
Informujemy, iż za parametry jakościowe i ciągłość dostaw energii elektrycznej odpowiada OSD, zgodnie  
z Generalną Umową Dystrybucyjną i obowiązującymi przepisami prawa. Zapisy dotyczące standardów 
technicznych energii wchodzą w zakres odrębnej umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez 
Zamawiającego z operatorem Sieci Dystrybucyjnej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ, który odnosi się do opisu przedmiotu 
zamówienia, a nie odpowiedzialności za kwestie jakościowe. 
 
 
Pytanie 26 
Dotyczy § 2 ust 1. Załącznika nr 4 - Umowa  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez określenie dostawy? Czy Zamawiający 
rozumie to jako sprzedaż (obrót) energii elektrycznej i potwierdza, iż Wykonawca będzie świadczył umowę 
o sprzedaż (obrót) energii elektrycznej? Natomiast świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej 
będzie odbywało się w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Sieci 
Dystrybucyjnej działającym na terenie Zamawiającego?  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 9. 
 
Pytanie 27  
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 4 ust. 2b załącznika nr 4 na następujący: 
" przyjmowanie od Zamawiającego przez całą dobę, w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji 
dotyczących sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
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Pytanie 28 
Dotyczy § 5 ust 1 załącznika nr 4 do SIWZ 
Czy następujący zapis : Maksymalna łączna wartość brutto przedmiotu zamówienia dotycząca ww. punktów 
poboru wynosi ……złotych i na podstawie niniejszej umowy do tej wartości będzie realizowane 
zamówienie." należy rozumieć tak, że jeżeli kwota określona w umowie zostanie w pełnej kwocie 
wykorzystana, umowa ulega rozwiązaniu?  
Taki warunek jest możliwy do wypełnienia, tylko w sytuacji codziennych (godzinowych) odczytów poboru 
energii i natychmiastowego bieżącego jej rozliczania. W przypadku odczytów miesięcznych i rozliczania 
płatności w miesięcznych okresach, niemożliwym do dokładnego sprecyzowania jest (moment - minuta), w 
którym danym okresie miesięcznym, nastąpiło przekroczenie zużycia i kwoty płatności. Stąd zwracamy się z 
zapytaniem, czy możliwe jest dopisanie do w/w punktu zapisu, "lecz końcowe rozliczenie całości 
przedmiotu niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej, niż z końcem miesięcznego okresu rozliczeniowego, w 
którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty". 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis Istotnych postanowień umowy. 
W przypadku przekroczenia wartości, przedmiot zamówienia będzie przedmiotem zamówień 
uzupełniających.  
 
 
Pytanie 29  
Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na 
Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na 
końcową cenę energii elektrycznej.  
Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że 
zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w 
cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków.  
Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili 
obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania 
całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie SIWZ oraz Umowy - § 5 
o poniższy zapis:  
"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii 
elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub 
podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią 
elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii 
elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają 
automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na 
piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie 
zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. 
Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie 
wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.  
 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 22. 
 
 
Pytanie 30 
Wnosimy o dodanie do § 5 załącznika nr 4 zapisów umożliwiających zmianę cen w przypadku zmiany 
stawki podatku akcyzowego i VAT.  
 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 6. 
 
 
Pytanie 31 
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 1 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia na „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek 
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Wykonawcy" Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza 
słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na 
rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 11. 
 
 
Pytanie 32  
Zwracamy się z prośbą o zmianę części zapisu w § 6 ust 2 na następujący:  
"Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni, od daty jej złożenia"  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 12. 
 
 
Pytanie 33 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 6 ust.3 Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
 
Pytanie 34 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej i dodanie do 
§ 7 Umowy następującego zapisu:  
"Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia  .................... r., nie wcześniej 
jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż  
z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie 
umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji"  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
 
 
Pytanie 35 
Dotyczy zapisu w § 8 ust. 1 Umowy  
Wyjaśniamy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U.  
z 2012 poz. 1059 ze zm. ) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym 
za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu 
Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. 
Wykonawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii 
elektrycznej. Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie z treści wzoru umowy zapisów zawartych 
w § 8 ust. 1.  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 13. 
 
 
Pytanie 36 
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z treści Umowy w § 8 ust. 2 załącznika nr 4.  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 13. 
 
 
Pytanie 37 
Wnosimy o dodanie do Umowy oraz SIWZ następującego zapisu: 
W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy lub rozwiązania 
umowy z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, przed terminem zakończenia obowiązywania 
umowy, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona 
zgodnie ze wzorem:  
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Wo = (Ez-Ew) * (Ce-K) gdzie:  
Wo - wysokość kary umownej  
Ez - wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ.  
Ew - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta  
Ce - cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej  
K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym 
określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z przepisów Prawa energetycznego obowiązujących 
w momencie naliczania kary umownej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia proponowanego zapisu do umowy. 
 
 
Pytanie 38 
Dotyczy rozdziału III SIWZ pkt. 4.  
Czy do wymienionych w pkt. 4 czynności Wykonawca otrzyma od Zamawiającego stosowne 
pełnomocnictwo?  
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 16. 
 
 
Pytanie 39 – Załącznik nr 4 do SIWZ §2 ust 1 
Wykonawca informuje, że dostawy energii elektrycznej dokonywane są przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD) a szczegółowe warunki określone zostaną w umowie o świadczenie usług 
dystrybucyjnych. 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści: 
„Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży, a Zamawiający zobowiązuje się do kupna energii elektrycznej 
dla punktów poboru określonych w Załączniku nr 1 do umowy   
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 9. 
 
 
Pytanie 40 – Załącznik nr 4 do SIWZ §4 ust 2 ppkt. b 
Wykonawca informuje, że kwestie związane z dostarczaniem energii elektrycznej i reklamacjami w tym 
zakresie dokonywane są z OSD a nie Wykonawcą. Ponadto Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania 
zgłoszeń przez całą dobę. 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
 
Pytanie 41 – Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 1 
Wykonawca informuje, że nie ma możliwości wiarygodnego określenia momentu, w którym zostaną 
wyczerpane kwoty przeznaczone przez Zamawiającego na sfinansowanie umowy. Wykonawca wnosi aby  
w Umowie został dodany zapis, w którym Zamawiający zostałby zobowiązany do poinformowania 
Wykonawcy z odpowiednim wyprzedzeniem czasu o możliwości wyczerpania kwoty a tym samym  
o konieczności wcześniejszego rozwiązania umowy. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 28. 
 
 
Pytanie 42 – Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 1  
Wykonawca informuje, że rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są w cenach netto a do 
wyliczonej wartości doliczany jest należny podatek VAT. 
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Ponadto w zapisie w ust. 3, nie została wskazana cena, do której należy się odnieść tj. netto czy brutto, 
wskutek czego należności za sprzedaną energię elektryczną mogą się różnić ze względu na dokonywanie 
zaokrągleń w wyliczeniach.  
Wykonawca wnosi aby w umowie do rozliczeń podane zostały tylko ceny jednostkowe netto energii 
elektrycznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
Zwracamy jednak uwagę, że §5 ust 3 Istotnych postanowień umowy należy czytać łącznie z innymi 
zapisami tego dokumentu, a w szczególności z §5 ust 5 Istotnych postanowień umowy. 
 
Pytanie 43 – Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 2 
Ceny jakie zawarte zostaną w ofercie będą cenami stałymi w trakcie realizacji umowy. Wykonawca wnosi 
jednak o modyfikację zapisu na wypadek wprowadzenia ustawowych zmian m.in. zmiany stawki podatku 
VAT, podatku akcyzowego, do treści: 
„Ceny jednostkowe określone w ust. 1 ulegają zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki 
podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o wartość 
wynikającą z tych zmian”. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 6. 
 

 
Pytanie 44 – Załącznik nr 4 do SIWZ §5 ust 3 
Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są na podstawie danych udostępnionych przez OSD, 
wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
„Należność za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru przy ul. Nowowiejskiego 37  
w Poznaniu oraz ul. Kościuszki 95 w Poznaniu,  jako iloczyn ilości dostarczonej energii elektrycznej 
ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez działającego na danym 
terenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w §5 
ust. 1 Umowy Do tak wyliczonej należności doliczony zostanie należny podatek VAT zgodnie  
z obowiązującymi przepisami.” 
  
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 42. 
 
  
Pytanie 45 – Załącznik nr 4 do SIWZ. §5 ust 4 
Wykonawca informuje, że rozliczenia dokonywane są na podstawie danych i w okresach udostępnionych 
przez OSD. Może wystąpić sytuacja, że OSD nie przekaże Wykonawcy danych za dany okres rozliczeniowy 
i wystawiona faktura będzie miała inną datę końca rozliczenia niż faktura wystawiana przez OSD.  
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych udostępnionych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego  oraz zgodnie z okresem 
rozliczeniowym udostępnionym przez OSD.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis w SIWZ.  
Powyższą problematykę reguluje rozdz. III ust. 7 SIWZ oraz §7 ust 3 Istotnych postanowień umowy. 

 
  
Pytanie 46 – Załącznik nr 4 do SIWZ §6 ust 1  
Faktury wysyłane są za pośrednictwem operatorów pocztowych i Wykonawca nie jest w stanie określić  
w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT. Ponadto Wykonawca informuje, że dokonanie 
obciążenia konta Zamawiającego w dniu oznaczonym, jako termin płatności, może spowodować, że wpłata 
wpłynie na konto bankowe Wykonawcy następnego dnia lub później, czyli po terminie płatności. W takiej 
sytuacji następuje automatyczne naliczenie odsetek za zwłokę. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
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„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie 
krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. W przypadku 
niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony 
o czas opóźnienia, przy czym fakt udokumentowania późnego doręczenia faktury ciąży na Zamawiającym.  
Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
 Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 11. 
 
Pytanie 47 – Załącznik nr 4 do SIWZ §6 ust 2  
Wykonawca wnosi o dodanie zapisu o treści: 
„(...) Faktura z błędną ilością energii elektrycznej winna być zapłacona w części nie podlegającej reklamacji 
w sytuacji zawyżenia wolumenu sprzedanej energii lub w całości gdy wolumen został przez OSD zaniżony.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku przedstawionego w pytaniu. 
 

 
Pytanie 48 – Załącznik nr 4 do SIWZ §7ust 4 
Wykonawca informuje, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej możliwe jest po dokonaniu 
wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów oraz przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy  
i otrzymaniu pozytywnej weryfikacji zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej dokonanej przez 
OSD. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej odrębnie, z dniem 
skutecznego rozwiązania umów, na podstawie których Zamawiający kupował energię elektryczną oraz 
skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy.”  

 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 20. 
 
Pytanie 49 – Załącznik nr 4 do SIWZ. §8 ust 1 
Stroną odpowiedzialną za dostawę energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego jest OSD. Wykonawca 
nie ma wpływu na przerwy w dostawie energii elektrycznej, więc nie może być obciążany karami 
umownymi. Bonifikaty i upusty za niedotrzymanie standardów jakościowych i parametrów jakościowych 
energii określone są w Taryfie OSD. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
„Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej oraz nie ponosi odpowiedzialności za 
niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, awarii  
w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD. Szczegółowe 
zasady dot. niedotrzymania ciągłości dostaw energii elektrycznej regulowane są w umowie o świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej podpisanej z lokalnym OSD.” 

 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 13. 
 
  
Pytanie 50 – Załącznik nr 4 do SIWZ. §8 ust 2 
W umowie nie zostały uwzględnione zapisy o karach umownych. Wykonawca nie może brać 
odpowiedzialności za straty Zamawiającego, które wynikają m.in. z przerw w dostawach energii 
elektrycznej, ponieważ nie ma na to wpływu (np. w przypadkach klęsk żywiołowych i uszkodzenia sieci 
elektroenergetycznej. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 13 
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Pytanie 51  
W Istotnych postanowieniach umowy  §8 ust 1 dotyczy Usług Dystrybucji, na które Wykonawca nie ma 
wpływu. Uprzejmie prosimy o wykreślenie §8 ust 1 z Istotnych postanowień umowy. 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 13 
 
 
Pytanie 52  
W rozdziale III ust.7 widnieje zapis: „Dostawca energii zobowiązany jest najpóźniej do dnia zawarcia 
umowy dotyczącej przedmiotowego zamówienia, posiadać umowę dystrybucyjną zawartą z Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD) właściwym dla obiektów Zamawiającego.” 
Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu na: „Dostawca energii zobowiązany jest najpóźniej do dnia zawarcia 
umowy dotyczącej przedmiotowego zamówienia, posiadać generalną umowę dystrybucyjną zawartą  
z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) właściwym dla obiektów Zamawiającego.” 
Generalna Umowa Dystrybucyjna umożliwia zmianę sprzedawcy energii elektrycznej oraz korzystanie z 
usług dystrybucji lokalnego OSD. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ 
 
Pytanie 53 
Chciałabym jeszcze dodać, że ten sam błąd pojawił się w Istotnych postanowieniach umowy §1 ust 2 pkt b). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ 
 
 
Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.                                                                     
 


